PCD 023.13

       PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 1020,  DE  22  DE  AGOSTO  DE 2014

O Pró-Reitor Adjunto de Recursos Humanos, no uso da competência que lhe foi delegada

através da Portaria n
o
 96, de 01 de fevereiro de 2011, publicada no DOU de 04 de fevereiro de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º  Remover do Centro de Educação à Distância para a Faculdade de Serviço Social, o

servidor FLÁVIO SERENO CARDOSO, cargo Administrador, SIAPE nº 1832367, a contar de 10 de

janeiro de 2014, conforme Processo nº 23071.022566/2013-18 e 23071.022794/2013-52.

Art. 2º  Remover da Direção do Serviço de Enfermagem do Hospital Huniversitário para o

Colégio de Aplicação João XXIII, a servidora SILVANA RENOVATO DE OLIVEIRA, cargo Auxiliar

de Enfermagem, SIPAE nº 1509090, a contar de 20 de janeiro de 2014, conforme Processo nº

23071.018563/2013-49.

Art. 3º   Remover da Secretaria do Instituto de Artes e Design para a Secretaria da

Faculdade de Serviço Social, o servidor PAULO EDSON DA SILVEIRA, cargo Assistente em

Administração, SIPAE nº 1148403, a contar de 06 de novembro de 2013, conforme Processo nº

23071.012184/2013-03.

Art. 4º   Remover da Pró-Reitoria Adjunta de Recursos Humanos para a Faculdade de

Engenharia, o servidor HERONIDES SOARES DE MEIRELES FILHO, cargo Auxiliar em

Administração, SIPAE nº 6360698, a contar de 22 de julho de 2014, conforme Processo nº

23071.011539/2014-60.

Art. 5º   Remover da Pró-Reitoria de Graduação para a Secretaria do Instituto de Ciências

Humanas, o servidor CHRISTIANO PEREIRA DE ALMEIDA, cargo Assistente em Administração,

SIPAE nº 1656447, a contar de 24 de fevereiro de 2014, conforme Processo nº 23071.009890/2013-88.

Art. 6º   Remover da Secretaria da Faculdade Medicina para a Secretaria do Mestrado

Profissional de Letras da Faculdade de Letras, o servidor CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA, cargo

Assistente em Administração, SIPAE nº 1151950, a contar de 22 de agosto de 2014, conforme Processo

nº 23071.004090/2013-01.

Art. 7º   Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juiz de Fora, 22 de agosto de 2014.

Sebastião Luiz de Aquino Girardi

Pró-Reitor  Adjunto de Recursos Humanos